[bookmark: _GoBack]                                                                                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Деревня Маслово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря2023г.                                                                                                                                                                                                                №80

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территориисельского поселения «Деревня Маслово», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения «Деревня Маслово» №58 от 15.12.2022г.


Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения «Деревня Маслово»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения «ДеревняМаслово», от 15.12.2022г. №58 (в ред.от 01.06.2023г.  № 28, от14.09.2023 № 40, от 18.09. 2023 № 42, от 27.09.2023 № 54, от 02.11.2023г № 56, 16.11.2023г № 59 следующие изменения:
1.1. Внести изменения в п.6 паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории СП «Деревня Маслово» «Объемы финансирования муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» «Общий объем финансирования Программы всего» число «1811027,93заменить числом «1 771027,93», «2023» число «1 111 831,93» заменить числом «1 071 831,93».
1.2.Внести изменения в подпункт 6.1 пункта 6 муниципальной программы «Благоустройство территории СП «Деревня Маслово»» «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы всего» число «1 811027,93» заменить числом «1 771 027,93», «2023» число «1 111 831.93» заменить числом «1 071831,93».«Перечень мероприятий, необходимых для реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Маслово»», изложив его в следующей редакции:
              1.3.Внести изменения в п.8 «Перечень мероприятий, необходимых для реализации муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Маслово» изложив его в следующей редакции:
1.4.п.1 сумма расходовчисло «414 659,24» заменить числом «413 432,26», «2023» число «92 163,24» заменить числом «90 936,26»;
             1.5.п.4сумма расходов число «187 300»заменить числом «147 300», «2023» число «49 100» заменить числом «9 100»; 
             1.6.п.9 сумма расходов число «47950» заменить числом «49 631,98», «2023» число «47 950» заменить числом «49631,98»
8.Перечень мероприятий, необходимых для реализации муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Маслово»на 2023-2025 годы

Перечень мероприятий, необходимых для реализации муниципальной программы Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Маслово»на 2023-2025 годы.


	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Участник
программы
	Источник
Финанси
рования
	Сумма расходов
	По годам тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	
	

	1
	Работы по благоустройству населенных пунктов
	2023-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	413.432,26
	90.936,26
	260.000
	62.496
	-
	

	2
	Взнос на кап.ремонт муниципального жилья
	2023-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	133.500
	50.000
	38.500
	45.000
	
	

	4.
	Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения
	2023-2025
	Администрация СП
	Бюджет МР
	147.300
	9.100
	69.100
	69.100
	
	

	5.
	Исполнение полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе по раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	2023-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	74.000
	30.000
	22.000
	22.000
	
	

	6
	Местные инициативы
в т.ч.

	2023-2025
	Администрация СП
	Областной бюджет
Бюджет МР
Бюджет СП
Средства населения
	612.283.69
	612.283.69
	
	
	
	

	
	1.Благоустройство сквера памяти в д. Маслово
2.Асфальтирование участка прилегающего к скверу-памяти в д. Маслово
	
	
	
	






	160.514.58




451.769.11
	
	
	
	

	7
	Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (Подготовка проектов межевания земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения и на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения)
	2023-2025
	Администрация СП
	Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет СП
	146.880
	146.880
	
	
	
	

	
	Содержание мест захоронения
	2023-2025
	Администрация СП
	Бюджет МР
	33.000
	33.000
	
	
	
	



                                Организация и содержание уличного освещения
	8
	Потребление электрической энергии
	2023-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	161.000
	50.000
	60.000
	51.000
	
	

	9
	Ремонт ул.освещения
	2023
	Администрация СП
	Бюджет СП
	49.631.98
	49.631.98
	
	
	
	

	
	ИТОГО по программе:
	
	
	
	1.771.027.93
	1.071.831,93
	449.600
	249.596
	
	




2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Маслово» http://spmaslovo.ru/.  
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.




Глава администрации                                                                     С.А. Никишина
